| Verben mit unterschiedlicher Bedeutung | |
|---|---|
| <i>Infinitiv / Finalsatz</i> | <i>AcI</i> |
| <i>contendere</i> | |
| contendit ne patiamini talem imperatorem. | Contendit hoc numquam esse factum. |
| Favonio auxilium ferre contendit. | |
| <i>persuadere</i> | |
| Patri persuasi ut aes alienum filii dissolveret. | Mihi persuasum est Caesarem interfectum iri. |
| Mihi persuasit ut se dimitterem. | |
| <i>cogitare</i> | |
| Cogito non tam refellere eius orationem quam ea quae minus intellexi requirere. | Quis cogitavit hoc posse fieri? |
| Kalendis cogito in hortis Attici cenare. | |
| <i>statuere</i> | |
| Statuerunt senatores illius iniurias ulcisci. | statuerunt homines sapientes nihil fore, quod Capuam timeremus. |
| Statuerunt maiores ut in praedones animadverteretur. | |
| <i>constituere</i> | |
| Constituerunt ut omnes Romam redirent. | Philosophus homines celsos et erectos constituit ut caelum intuentes deorum cognitionem capere possent. |
| Scaevola in Tusculanum ire constituit. | |
| <i>decernere</i> | |
| Decrevit ut omnes ad me venirent. | Senatus placere sibi decrevit te ire in exilium. |